

کشور بدون فرمانده در جنگ اقتصادی

اقتصاد کشور این روزها شرایط خاصی را پشت سر می‌گذارد؛شرایطی که همگان آن را جنگ اقتصادی تغییر کرده‌اند. از یک‌سو کشور مجدداً با تحریم‌های سختی روبه‌رو شده و از سوی دیگر فضای اقتصاد داخلی به دلیل سوءمدیریت‌ها با چالش‌های جدی دست و پنجه نرم می‌کند؛چالش‌هایی که تأثیر مستقیمی بر حوزه معیشتی مردم گذاشته است. تمامی این شرایط و بروز بحران اقتصادی در کشور در حالی است که این روزها تیم اقتصادی دولت ره‌اتر از همیشه عمل می‌کند و حتی چند وزارتخانه حساس اقتصادی نیز این روزها فاقد وزیر است و عملاً یک فرمانده و راهبر در رأس خود نمی‌بینند.

۱۷ مرداد امسال بود که بر رأی موافق مجلس علی ربیعی، وزیر کار، از کار برکنار شد. کاهش اشتغال و افزایش بیکاری، مشکلات معیشتی کارگران و کاهش توانایی‌های بخش‌های تعاون و رفاه و ضعف صندوق‌های بازنشستگی از جمله دلایل عمده استیضاح علی ربیعی عنوان شد. پس از ربیعی نوبت مسعود کرباسیان وزیر اقتصاد بود که به سرنوشتی همچون ربیعی دچار شود و او نیز با رأی عدم اعتماد مجلس در ۴ شهریور، از وزارت اقتصاد خارج شد. ماه نتوانست رأی اعتماد از مجلس بگیرد.

پیش از این نیز خبرهایی مبنی بر استعفا یا بی تأثیری مشاور ویژه اقتصادی رئیس جمهور در نظام تصمیم‌گیری اقتصاد کشور رسانه‌ای شده‌بود. شرایط در وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز چندان چنگی به دل نمی‌زند و پس از شایعاتی که در خصوص عملکرد شریعتمداری در این وزارتخانه مطرح شد و نمایندگان تصمیم به استیضاح وی گرفتند، حالا خبری به گوش می‌رسد که او نیز پیش از رفتن به بهارستان، قصد دارد خود را سمتش کنار بکشد تا شاید در مظان سوالات نمایندگان قرار نگیرد. اما مجموع این اقدامات که با فشار افکار عمومی و توسط مجلس صورت گرفت، هدفی جز تسریع در امور و رفع مشکلات اقتصادی مردم نداشت؛اما به نظر می‌رسد که حالا همین روند به پاشنه آشیلی برای شرایط اقتصادی کشور تبدیل شده است.

بر این اساس، با رفتن ربیعی، همچنان سکان یکی از مهم‌ترین وزارت‌خانه‌های کشور که هم وظیفه افزایش رفاه اجتماعی را دارد و هم مدیریت مجموعه عظیم هلدینگ‌های شسترا را بر عهده دارد،بدون فرمانده باقی مانده،در حالی که بهبود معیشت مردم به‌خصوص قشر آسیب‌پذیر جامعه در شرایط اقتصادی فعلی، اعطای بسته‌های غذایی به نیمی از مردم که مهم‌ترین وعده دولت برای بهبود شرایط فعلی بوده،به‌دلیل نبود وزیر رفاه تا کنون به هر مرحله اجرا نرسیده و انجام شده‌است.

همچنین هم اکنون اخبار تأسف‌باری در خصوص عدم ترخیص مواد

اولیه بسیاری از واحدهای تولیدی در گمرک شنسیده می‌شود که

مهم‌ترین دلیل آن نبود وزیر در رأس سکان وزارت اقتصاد و موکل کردن بسیاری از دستورات و تصمیمات به وزیر مورد تأیید مجلس شده‌است. همچنین بلاکلیفی وزیر صنعت، معدن و تجارت و تصمیمات اتخاذی‌اش در ماه‌های اخیر نیز تأثیر مستقیمی بر وضعیت تولید داخلی و حمایت از صنایع مختلف داشته‌است که آثارش کاملاً برای مردم و تولیدکنندگان مشهود است. در این میان نکته تأسفار دیگر هم این است، این مردم اکنون در دو کشور مهم چین و هند سفیر ندارند، دو کشوری که مهم‌ترین خریدار نفت ایران هستند و جزو شر اصلی اقتصادی ما محسوب می‌شوند.

بر این اساس، سوم مردادماه و همزمان با پایان زمان مسئولیت والی الله

سیف در بانک ملی، عبدالناصر همتی که چند روز قبل از آن به‌عنوان سفیر ایران در کشور چین انتخاب شده‌بود، ناگهان سفر خود را در چین ناتمام گذاشته و به‌جای سیف بر کرسی ریاست بانک مرکزی نشست.

در زمانی که همتی به‌عنوان سفیر انتخاب شد، بسیاری از رسانه‌های دولتی تا تأثیرات مثبت حضور یک چهره اقتصادی به‌عنوان سفیر سخن گفتند؛اما از زمان تغییر مسئولیت وی تا کنون که جایگاه سفیر ایران در چین خالی مانده‌است، کمتر کسی، سخنی از اثرات مخرب خالی بودن این جایگاه نمی‌یاند کند. هند نیز که به‌عنوان خریدار عمده نفت ایران محسوب می‌شود و وضعیت تجاری برای ایران حیاتی است، هم اکنون چند ماهه است که سفیر ایران در آنجا حضور ندارد.

حال به نظر می‌رسد که اگر چه امریکا به‌عنوان دشمن شماره یک ایران، طی روزهای اخیر یک نقشه بسیار پیچیده برای اراندادن یک جنگ اقتصادی علیه ایران کشیده و باید بخشی از مشکلات اخیر را متناظر از

این برنامه‌ریزی دشمنان دانست؛اما واقعیت آن است که مدبران دولتی نیز در تشدید این مشکلات بی‌تقصیر نیستند. به نظر می‌رسد که تنها استراتژی هدایت‌کنندگان دولت در این جنگ اقتصادی هم‌وکل کردن حل مشکلات به اتی « بدون کوچک‌ترین تحرکی است و تنها نظاره‌گر اقدامات دشمنان هستند و عملاً چیزی بر تعویض این وضعیت از سوی دولت دیده نمی‌شود.

همچنین تصمیمات کل‌الساعه و مستأجل در حوزه صادرات و واردات

همچنان بازارهای مختلفیغ را بر هم می‌زنند و گرانی کالاها را رکود نتیجه عملی آن است. بخشنامه‌های متعدد، امضاهای ضعیف بر پای دستورالعمل‌ها، تصمیمات خلق‌الساعه، عدم ثبات قوانین و مقررات و در نهایت بی‌انگیزگی بی‌فعلان اقتصادی نیست؛اتفاقی که دقیقاًدشمنان

شاد کن در این جنگ اقتصادی است.

کشاورزی

اختلاف صنایع لبنی و دامداران عرضه شیر را در بازار کاهش داد

طی روزهای اخیر برخی از شهروندان از کمبود برخی

فرآورده‌های لبنی از جمله شیرasio موز بهد فرولاشگاه‌های

سطح شهر گلابه کردند.
به گفته برخی خردفروشی‌های سطح شهر، به دلیل کاهش عرضه از سوی کارخانجات لبنی،

توزیع شیر کاهش یافته و طبق تجربه سال‌های گذشته، ممکن است قیمت این محصولات در آینده افزایش یابد.

در این ارتباط «رضا باکری» دبیر انجمن صنایع لبنی ایران به «ایرنا» گفت: اکنون شیر خام تجویلی به کارخانجات لبنی کاهش یافته و در چرخه تولید و بازار تأثیر گذاشته است. وی گفت: شیر خام تجویلی به کارخانجات لبنی روزانه حدود ۱۵ هزار تن است که نسبت به سه ماه

گذشته ۲۵ درصد کاهش را نشان می‌دهد. وی اظهار داشت: به انجمن گاوداران ایران پیشنهاد داده‌ام؛طی قرار دای روزانه ۱۹ هزار تن شیر خام بر هر قیمتی که مدنظر دامداران است به کارخانجات تحویل بدهند که روی تحویل روزانه شیر خام کنترل داشته باشند.

دبیر انجمن صنایع لبنی بر این باور است که آمارهای تحویل شیر خام

در کشور نشان می‌دهد با کمبود تولید این محصول در کشور مواجه شده‌ایم؛ زیرا شیر خام زمانی برای ماند گاری و نگهداری توسط دامداران ندارد. وی تصریح کرد: به نظر می‌رسد که تولید صنعت دامداری کشور با آسیب جدی روبه‌رو شده‌است. باکری اضافه کرد: کاهش سرانه مصرف شیر در کشور به طور مستقیم بر سلامت احاد جامعه تأثیرگذار است تا جایی که حتی می‌تواند بیماری‌ها را افزایش دهد، بنابراین انتظار می‌رود دولت برای مصرف لبنیات در سبد خانوار چاره‌ای بیندیشد.

این مقام صنفی افزایش قیمت شیر خام و مواد پت را در افزایش قیمت فرآورده‌های لبنی مؤثر دانست و گفت: بالا رفتن قیمت فرآورده‌های لبنی با وجود افزایش هزینه‌های تولید، امری اجتناب‌ناپذیر است. به گفته وی، پیش از این کارخانجات لبنی شیر خام را کیلویی ۱۱۲۵ تا ۱۳۰۰ تومان خریداری می‌کردند؛اما اکنون قیمت مصوب هر کیلوگرم شیر خام ۱۵۷۰ تومان تعیین شده در حالی که دامداران این محصول را با قیمت‌هایی بیش از ۲ هزار تومان عرضه می‌کنند.



۱۴ گزارش یک

به‌نثار قاسمی

اقتصاد

سرویس اقتصادی۳۳۳۹۸۴۹۸

کارشناسان در گفت‌وگو با روزنامه جوان:

پیش فروش سرکاری تأثیری بر بازار خراب خودرو ندارد



محمدحسین طاهمی | مهر

پس از ماه‌ها وعده و وعید، پیش‌فروش ۵۳ هزار

محصول ایران خودرو از امروز به مدت یک

هفته، در هشت مدل آغاز می‌شود. متقاضیان خودروهای ۳۰ تا ۴۶ میلیون تومانی یک هفته

سروکار می‌مانند تا شاید موفق به ثبت‌نام و صاحب خودرویی با قیمت نامعلوم شوند. زمان تحویل نیز از بهمن ۹۷ تا آبان ۹۸ پیش‌فروش شده‌است؛ به شرطی که ایران خودرو بیدقولی نکرده و خودروها را در موعد مقرر تحویل دهد.

دبیر انجمن خودروسازان و سایر کارشناسان خودرویی معتقدند که این ثبت‌نام‌ها هیچ تأثیری بر آرامش بازار و کاهش قیمت خودرو ندارد.

این‌بار ماراثن برای ثبت‌نام در پیش‌فروش خودرو به گروه خودروسازی ایران خودرورسیده‌است. مارتنی

که قرار است به جای یک روزبه یک هفته منتهی

بکشد، تا شاید یک دستگاه از ۵۳ هزار خودروی

پیش‌فروشی، به دست مصرف‌کننده واقعی برسد.

ایران خودرو نیز مانند سایراییقیمت‌نهایی خودروهای

پیش‌ثبت‌نامی را در وضعیت ناپایدار نشان داد. احمد رابه تاریخ تحویل آن باقیمت روز موکل کرده‌است.

۱۴ گزارش ۲

هادی غلامحسینی

وضعیت فعلی اقتصاد محصول های خرابکاری و ندانم کاری است

ضعف سیاست‌های پولی و مالی و بودجه‌ای کشور عملاًسطح عمومی قیمت‌ها را در بازارها به شکل ممتد بالا می‌برد که تشدید این روند

در دولت حسن روحانی افکار عمومی را برای

ریشه یابی مشکلات اقتصاد ایران حساس کرده‌است، در این میان اشخاصی مانند

رتبیس کل پیشین بانک مرکزی ندانم کاری، اشتباهات محاسباتی و حفظ کرسی‌های مدیریتی را در اجرای تصمیمات غیرشناسایی اقتصادی دخیل دانسته و رئیس کمیسیون برنامه و بودجه سیاست‌های خرابکارانه را در وضعیت فعلی اقتصاد دخیل می‌داند.

به گزارش «جوان»، اگر چه عده‌ای از کارشناسان

اقتصادی وضعیت متغییرهای اقتصادی سیاست تورم، بیکاری و ضرب جینی را محصول سیاست‌های غلط و ندانم‌کاری‌ها می‌دانند، اما غلامرضا

تاچگردون رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود

در اینستاگرام نوشت: شک ندارم بانک مرکزی و سیستم بانکی و برخی ارکان دولت تعمداًاموریت خراب‌تر شدن اوضاع و اذیت کردن مردم را دارند.

در همین رابطه نیز ظهماسب اظهار می‌وزیر

اقتصاد دولت به‌سیاست‌های خرابکارانه در نظر نهم در پاسخ به این پرسش که ریشه برخی از

ناملامیامات اقتصادی چیست و چه کسانی در ایجاد

آن سهم دارند و راه حل عبور از آن چه می‌باشد؟

به برنامه گفت‌وگو محور «۱۰۰ دقیقه» به رعایت نکردن اصل تقدم منابع بر مصارف توسط بخش دولت اشاره کرد و گفت: برخی دولت‌ها از شوق خدمت و یا نادانی دست به منابع می‌زنند

که متعلق به مردم است؛ از جمله منابع مردم در نظام بانکی، یا با اختیاری که در پی آنها است خلق

پول را رشد حجم نقدینگی است.

وی گفت: دولت‌ها وقتی برای انجام خدمات خود به رشد نقدینگی به عنوان بیکار می‌کنند یا ابزارهایی که در اختیار دارند می‌توانند رشد نقدینگی را پیش ببرند و وقتی این کار را کردند، اتفاقی که رخ می‌دهد این است که رشد

نقدینگی مازاد بر رشد تولید کالا و خدمات، منجر به تورم یا افزایش عمومی قیمت‌ها می‌شود.

شروع دولت آقای احمدی‌نژاد نقدینگی حدود ۷۰هزار میلیارد تومان بود، در مرداد ۸۶ که مسئولیت بانک مرکزی بر عهده من گذاشته شد

این نقدینگی ۱۴۰ هزار میلیارد تومان شد؛ یعنی

دو برابر در دو سال شدد. ۶۸ هزار میلیارد تومان

روز گذشته شرکت ایران خودرو، شرایط فروش محصولات مهر ماه این شرکت را اعلام کرد. براساس

این بخشنامه زمان شروع ثبت‌نام روز سه‌شنبه سوم مهرماه ۱۰ صبح آغاز و تا دوشنبه ۹ بهر ماه انجام می‌شود. خودروهای پژو ۲۰۶ تیپ ۲ و ۲۰۶ تیپ ۵،

پژو ۵ و ۵۳ی‌اچ آی ایکس، سمندال ایکس، سورن ای ایکس، رانا، دانا و آوات را میسران در این پیش‌فروش قابل عرضه است. این شرکت محدودت‌هایی را نیز برای پیش ثبت‌نام پیش‌بینی کرده‌است؛مانند

محدود کردن ثبت‌نام برای خودرو و اولی‌ها یا افراد

فائق خودرو و دارای گواهینامه؛ نمایندگان‌های

فروش نیز اجازه ورود به سایت و ثبت‌نام را ندارند.

■ انجمن خودروسازان: این پیش‌فروش‌ها

تأثیر چندانی بر بازار ندارند

در این خصوص دبیر انجمن خودروسازان که سال‌هاست برای آزادسازی قیمت خودرو و رایزنی می‌کند، در گفت و گو با «جوان» می‌گوید: این پیش‌فروش شاید در مدت کوتاه قیمت‌ها را کاهش دهد؛ اما تأثیری در وضعیت بازار ندارد. احمدی رابه تاریخ تحویل آن با قیمت روز موکل کرده‌است.

مظاهری و تاچگردون اظهار نظر کردند

وضعیت فعلی اقتصاد محصول های خرابکاری و ندانم کاری است

مجموع نقدینگی ۵۰ سال بود که در دو سال دو برابر شد؛ اولین اختلاف نظری که ما داشتیم این بود که من جلوی رشد نقدینگی را اگر گتم، گفتن من چاپخانه اسکناس بانک مرکزی را سه‌فته می‌کنم. این اصطلاح خیلی رواج پیدا کرد.

وی افزود: در پایان دولت آقای احمدی‌نژاد حجم

نقدینگی به محدوده ۲۰۰هزار میلیارد تومان رسید. در این چهار، پنج سال اخیر نقدینگی که ۱۵۰ درصد رشد داشته‌است. ۱۵۰ درصد

در چهار سال به معنای سالی ۳۰ درصد رشد نقدینگی است. این در حالی است که در چهار سال متوسط رشد تولید ناخالص ما ۴ درصد در سال بوده‌است، یعنی ۴ درصد رشد تولید کالا و خدمات

داشتیم؛ این تناسب قیمت کالا و خدمات محدود را افزایش می‌دهد. اگر چه بسیاری مدتی می‌توان قدرت خرید نقدینگی افزایش یافته را به ابزارهای مختلف پنهان و کنترل کرد؛ اما این فنر فشرده شده بیکاره جهش می‌کند و تمام آن قدرت خرید

و قدرت تولید، ریشه می‌کند و این اتفاقی است که امروز با آن مواجه هستیم. اگر بخواهم بگویم چه

ابزارهایی برای اینکه نقدینگی در بازار نباید قابل استفاده است، می‌توانم بیان کنم که یکی سود بانکی است. شما تورم ۸ درصدی را در این سه سال آقای روحانی داشتید؛ ولی سود بانکی ۲۰ درصدی و بیشتر به سپرده‌های بانکی پرداخت می‌شد.

■ پیش‌بینی تقاضای سرمایه‌گذاری را

روی دلار نکر دند

وی در پاسخ به این پرسش که آیا سیاست ارز ۴۲۰۰

کرده‌است. تا زمانی که قطعه‌سازان به همراه مدیران خودروسازی و معاونین وزارت صنعت دورهم، پشت درهای بسته تصمیم‌گیری کنند؛ این صنعت روزبه روز به ناپودی کشیده می‌شود. وی نیز معتقد است که پیش‌فروش‌ها تأثیری بر بازار خودرو نخواهد داشت؛ چرا که وعده یک ساله برای تحویل

خودروهایی که در بازار آزاد بین ۲۰ تا ۸۰ میلیون تومان معامله می‌شوند و روزبه‌روز قیمت‌ها در بازار انحصاری صنعت داخلی روبه افزایش است، چه کمکی می‌تواند بر کاهش قیمت‌ها داشته باشد؟

خاک‌سار ی از خودروهای صفر کیلومتری که با

کیفیت بسیار پایین؛ اما با قیمت گران در ماه‌های نخست اسمال تحویل مشتریان شده؛ خبر می‌دهد و می‌افزاید؛ ای کاثن خودروهایی که با یک سال خواب

سرمایه به هر مرد تحویل می‌دهند؛ با کیفیت باشد؛ نه

اینکه خریدار از همان روزهای نخست، روز گارش در نمایندگی های مجاز خودرو سوسازی ها بگذرد. وی

اظهار می‌دارد؛ نمونه‌هایی سراغ دارم که تمام قطعات خودرو و حتی سیم‌کشی داخل آن را تعویض کرده‌اند؛ اما همهچنان مشکل فنی خودرو مشخص نشده‌است و به نغم وعده خودروسواز به تعویض

خودرو، با بهانه‌جویی از تعویض خودرو نیز طفره می‌روند. حال خودتان قضاوت کنید آیا ۵۳ هزار دستگاه خودرو با قیمت و زمان نامشخص می‌تواند

گرهی از هزاران اگر همین صنعت باز کند؟

■ بازار خودروهای داخلی و خارجی خراب و راکد است

همچنین دبیر سابق اتحادیه فروشندگان خودرو و با تأیید نظرات کارشناساری و نعمت‌بخش مینی

به اینکه ایمن پیش‌فروش‌ها تأثیری بر کاهش یا

ثبت قیمت‌ها در بازار ندارد، می‌گوید: تجربه

پیش‌فروش‌های قبل نشان می‌دهد که این خودروها به دست مصرف‌کننده واقعی نمی‌رسد و خودروساز با جذب نقدینگی مردم مشکلات مالی بنگاه خود را رفع می‌کند و به مرور زمان خودروها را با قیمت روز دولتی نامعلوم؛ هیچ تأثیری بر بازار نخواهد داشت؛

تحویل می‌دهد؛ خدا را در چه دید؛ بشاید لایب کردند

و قیمت خودرو از آن شد؛ بیشتر سود کردند.

حسین اردوخانی در گفت‌وگو با «جوان» می‌افزاید:

در حال حاضر بازار خرید و فروش خودروهای

داخلی و خارجی کساد و خراب است و قیمت‌ها

تصنعی می‌افزایش قیمت دلار گران می‌شود؛ اما هیچ

مشتری وجود ندارد. وی تأکید می‌کند: در بخش

خودروهای خارجی گاهی ایمن خودروها با ملک

معاوضه می‌شود یا به صورت قسطی و چکی خرید

و فروش می‌شود؛ اما هیچ آمیثاناتی از پاس شدن

چک‌ها و پرداخت اقساط وجود ندارد.

انرژی

سینا جعفری

روسیه و اوپک، ترامپ را وتو کردند

با وجود درخواست ترامپ از کشورهای نفتی به ویژه اعضای اوپک برای افزایش تولید، اوپک و روسیه در جلسه مهمی که در الجزایر بر گزار کردند، رسماً با این خواسته مخالفت کردند.

به گزارش «جوان»، رئیس‌جمهور امریکا طی چند ماه اخیر با

توتیت‌های تهدیدآمیز خود از کشورهای نفتی درخواست می‌کرد با افزایش تولید نفت، قیمت‌ها را پایین کشیده و جای خالی ایران را در بازارها ب پر کنند. ترامپ در توتیتی نوشته بود: «ما از کشورهای خاورمیانه محافظت می‌کنیم و اینها در طولانی‌مدت بدون ما ایمن نخواهند بود و این در حالی است که آنها برای بال بردن قیمت نفت تلاش می‌کنند ما یادمان می‌ماند. اوپک باید اکتون قیمت را پایین

بیاورد.» در اجلاس ۱۷۴ اوپک که چند ماه پیش در وین برگزار شد، این اتفاق تا حدودی رخ داد؛ ولی در عمل، کشورهای کویت، امارات و عربستان نتوانستند انتظارات ترامپ را بر آورده کنند تا برزیدنت برای بار دیگر، از لزوم افزایش تولید بگویند.

در جلسه‌ای که دو روز پیش در الجزایر برگزار شد، گمانه‌زنی‌های بسیاری برای افزایش تولید نفت اوپک و روسیه دهان به دهان می‌شد و رسانه‌های غربی از احتمال افزایش تولید می‌گفتند. موضع وزارت نفت هم مخالفت با هر گونه کاهش تولید نفت بود، هرچند که این مهم، صرفاً یک نظر بود. با این وجود، نشست الجزایر بدون هیچ تصمیمی برای افزایش تولید به پایان رسید و وزرای نفت روسیه و عربستان اعلام کردند بازار در تعادل قرار دارد و نیازی به افزایش تولید نیست.

الکساندر نوک، وزیر انرژی روسیه در این باره گفت: هیچ‌گونه افزایش فوری تولید ضروری نیست؛ با این همه، وی تأکید کرد که جنگ تجاری میان چین و امریکا و همچنین تحریم‌های امریکا ضد ایران، چالش‌هایی جدید برای بازار نفت ایجاد می‌کند.

نوک ادامه داد: مذاکراتی که با همکاریان ایرانی خودمان در حاشیه اجلاس اوپک داشتیم، آنها تأکید کردند که به تولید نفتشان در سطح کنونی ادامه خواهند داد؛ اما با این حال هنوز برخی مؤلفه‌ها در این

زمینه مشخص نیست؛ مثلاً اینکه رفتار مشتریان نفتی ایران نسبت به تحریم نفتی این کشور چه خواهد بود. وی گفت: ما در نشست دپوز تصمیم گرفتیم که نشست بعدی اوپک در ۱۱ نوامبر در اوپنوی برگزار

شود و این تاریخ پنج هفته پس از تحریم‌های نفتی ایران است که بهتر می‌توانیم این مسئله را بررسی کنیم. اعضا درباره ظرفیت تولیدشان صحبت کرده‌اند؛ اما این کافی نیست و بر بررسی عرضه و تقاضا در بازار

که اکنون رصد می‌کنیم در این باره می‌توان تصمیم گرفت.

محمد الفالح، وزیر نفت عربستان هم تأکید کرد: من بر قیمت‌ها تأثیر نمی‌گذارم؛ عربستان ظرفیت مازاد برای افزایش تولید نفت را دارد؛ اما اکنون این اقدام ضروری نیست. وی افزود: اطلاعاتی که دارم نشان می‌دهد شرایط عرضه نفت در بازارها کافی است؛ هیچ پلاییشگری را در جهان نمی‌شناسم که دنبال نفت بگردد و نتواند آن را بیابد.

■ استقلال اوپک

وزیر نفت ایران هم در مورد پیام نتیجه نشست روز گذشته اعضای اوپک و غیر اوپک اظهار کرد: قبل از این نشست هم صحبت کردم و اعلام کردم که اوپک یک سازمان مستقل است و یک شاخه‌ای از وزارت انرژی در اوپک نیست. دپوز هم اعلام کرد که صحبت‌های آقای ترامپ مبنی بر این که گفته است امنیت کشورهای منطقه خلیج فارس را امریکا تأمین می‌کند و بقای آنها بستگی به حمایت و تلاش امریکا دارد؛ بزرگ‌ترین توپهن به کشورهای دوست امریکا در منطقه است و امیدوارم با اقداماتی که در اوپک انجام می‌شود؛ نشان داده شود که اوپک یک سازمان مستقل است. رنگنه ادامه داد: در نشست روز یک‌شنبه آنچه حاصل شد؛ این بود که هیچ‌کس به صحبت‌های آقای ترامپ پاسخ مثبت نداد و تقریباً اوپک و غیر اوپک اعلام کردند در حال حاضر نیازی به افزایش تولید نیست و اگر نگویم این شکست سختی برای امریکا بود، هیچ دستاوردی را هم برای ترامپ نداشت.

عرضه ارز پتروشیمی‌ها در نیما روزانه رصد می‌شود

مدیرعامل شرکت ملی پتروشیمی از صادرات ۱۲ میلیارد دلاری پتروشیمی‌ها خبر داد و گفت: تمام پتروشیمی‌ها از خود را در

بازار ثانویه عرضه می‌کنند و ما این موضوع را روزانه رصد می‌کنیم. به گزارش «فارس»، رضا نوری‌زاده بار د خبرهایی که این روزها در خصوص عدم عرضه ارز پتروشیمی‌ها مطرح می‌شود، گفت: شرکت‌های پتروشیمی از حاصل از صادرات خود را در بازار ثانویه عرضه می‌کنند

و ما نیز به عنوان مسئول این موضوع را رسیدگی و ارزیابی کرده و می‌کنیم. مدیرعامل شرکت ملی پتروشیمی تصریح کرد: در اساس آمارهای رسمی گمرک، ارزش صادرات غیرنفتی در کشور ۴۰ میلیارد دلار برآورد شده‌است که از این رقم تنها ۱۲ میلیارد دلار آن مربوط به فروش محصولات پتروشیمی و گاز ال بی جی است.

وی خاطر نشان کرد: پتروشیمی‌ها می‌توانند ۲۵ درصد ارز را به طور میانگین برای خرید تجهیزات و کاتالیست و پرداخت وام‌های ارزی استفاده کنند و بایدهای ارزی را به داخل آورده و بازار ثانویه عرضه کنند که خوشبختانه این کار به خوبی انجام می‌شود.

بودجه ۹۸ در چند سناریو و الزامات مقابله با تحریم تدوین می‌شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت که لایحه بودجه سه سال ۹۸ کل کشور در چند سناریو و با در نظر گرفتن الزامات مقابله با تحریم ها تدوین می‌شود.

به گزارش «مهر»، محمدباقر نوبخت در نشست با رؤسای سازمان‌های مدیریتی و برنامه‌ریزی سراسر کشور، که با موضوع واگذاری طرح‌های نیمة تمام در حال بر گزار ی است، اظهار کرد: با خروج امریکا از برجام و اعمال تحریم‌های یک‌جانبه، تصور برسر این بود که این موضوع اثرات

سوء گسترده بر اقتصاد ما خواهد داشت. البته ناسامانی‌هایی را در بازار

ارز دیدیم؛ ولی باید برای مقابله با آن اقدام می‌کردیم؛ با این رو بستهای مشتمل بر ۱۲ برنامه تهیه کردیم.

وی با اشاره به آثار تحریم بر تولید گفت: این بخش نماند یک بازتعریف

بود که مصوباتی از شورای هماهنگی سران سه قوه گرفتیم که از جمله این مصوبات، تخصیص یک میلیارد دلار برای استعنازای بخش تولید بود. نوبخت همچنین گفت: در شرایط تحریمی بر اساس بسته‌ای که تدوین کردیم برای تسریع در تکمیل طرح‌های ناملع از طریق

برخورداری از مشارکت بخش غیر دولتی، انتظار داریم سازمان‌های مدیریت سراسر کشور پیگیر واگذاری یا مشارکت طرح‌ها باشند.

وی با بیان اینکه ما باید بودجه را برای بدترین شرایط آماده کنیم؛ افزود: در سازمان برنامه و بودجه این برنامه تدوین شده که اگر درآمدها و منابع به حداقل برسد چگونه باید هزینه‌ها به ویژه احتیاج ناپذیرها را مدیریت کنیم. وی ادامه داد: البته برای شرایط خوشبینانه هم بودجه تدوین خواهیم کرد. نوبخت تأکید کرد: باید آزاد سوه این تحریم‌ها را از معیشت،

زندگی و اقتصاد مردم دور کنیم یا به حداقل برسیم. معاون رئیس‌جمهور اظهار کرد: در کنار بسته حمایت از تولید، بسته حمایت از بیمانکاران را

داریم. وی با بیان اینکه تا مردم اقدامات مالی را بهینده استفاده ویژه استفاده کنند، گفت: بسته جبرانی برای احاد مردم در نظر گرفتیم؛ اما همچنین بسته خاصی برای اقساار کم‌درآمد آماده کردیم که بعد از

بازگشت رئیس‌جمهور از نیویورک ب اجرا می‌آوریم.

^[1] همه به شما گفتند چرا گوش نکردید؟!

^[2] ظهماسب اظهار می‌وزیر

^[3] علامرضا تاچگردون